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Pas aplikimit të suksesshëm që u bë nga FSHK për të qenë pjesë Universiteti “Ukshin Hoti” në Prizren në Qendrën e Inovacionit Dixhital
(DIH), me datë e Fakultetit të Shkencave Kompjuterike Hasani mori pjesë në punëtorin “Prizren DIH: Online Workshop with proposed DIH
Members after the Open Call” e organizuar pas shpalljes së fituesve për Qendrën e Inovacionit Dixhital (DIH),.

Çka është Qendrën e Inovacionit Dixhital (DIH- Digital Inovation Hub)?

Siç përcaktohet nga Komisioni Evropian, Qendrat e Inovacionit Dixhital (DIH) mund të ndihmojnë për të siguruar që çdo kompani, e vogël
apo e madhe, e teknologjisë së lartë ose jo, mund të përfitojë nga mundësitë dixhitale. DIH-të janë dyqane me një ndalesë që ndihmojnë
kompanitë të bëhen më konkurruese në lidhje me biznesin/proceset e tyre të prodhimit, produktet ose shërbimet duke përdorur
teknologjitë dixhitale.

DIH-të ofrojnë akses në ekspertizën teknike dhe eksperimentimin në mënyrë që kompanitë të mund të “testojnë përpara se të investojnë”.
Ato ofrojnë gjithashtu shërbime inovacioni, të tilla si këshilla financiare, trajnime dhe zhvillim të aftësive që nevojiten për një transformim
dixhital të suksesshëm.

Në këtë punëtori u diskutua për:

➡️ Profilet dhe karakteristikat që duhet të kenë anëtarët e Prizren DIH për të qenë në gjendje të mbështesin kompanitë dhe
autoritetet publike rajonale në procesin e tyre të transformimit dixhital
➡️ Profilet dhe oferta që mund të sjellin subjektet e përzgjedhura nga Thirrja e Hapur
➡️ Hapat e ardhshëm për të mbledhur informacionin e nevojshëm për të hyrë më thellë në detajet e aftësive që secili prej
partnerëve të përzgjedhur do të jetë në gjendje të kanalizojë përmes DIH.
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